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Høring over forslag til Lov om Fonden til Markedsføring af Danmark. 

 
 
Hermed kommenterer C3 organisation som følger vedrørende Forslag til Lov om Fonden til 
Markedsføring af Danmark: 
 
Med udgangspunkt i Globaliseringsrådets anbefalinger kombineret med den øgede fokus på viden 
og uddannelse som internationalt omdrejningspunkt vil det være naturligt eksplicit at understøtte 
en profilering af Danmarks uddannelsesmæssige styrkepositioner. 
 
Det hilses derfor velkommen, at fondsbestyrelsen skal repræsentere viden om uddannelse, men 
der efterlyses en direkte involvering af, henholdsvis allokering af midler til, universiteters og 
handelshøjskolers internationale positioneringsaktiviteter. 
 
Det vil således være relevant at understøtte disse institutioners fælles initiativer i tillæg til, 
henholdsvis som delmængde af, de identificerede fire hovedtemaer som skitseret i 
bemærkningerne til lovforslaget. 
 
Til trods for at der tilstræbes en understøttelse af et samlet billede af Danmarks kompetencer, 
hvor uddannelsessektoren naturligt vil kunne profilere sig på de danske uddannelsestraditioner  
og studieformer, vil det alligevel være nødvendigt at skabe rum for institutionernes individuelle 
karakteristika. 
 
C3 organisation opfordrer hermed til, at Lov om Fonden for Markedsføring af Danmark eksplicit 
udformes til at omfatte initiativerne på uddannelsesområdet i regi af Rådet for Internationalisering 
af Uddannelserne under CIRIUS / Undervisningsministeriet. 

Udvalget for Videnskab og Teknologi, Uddannelsesudvalget 
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Til orientering vedhæftes kopi af høringsskrivelse til CIRIUS af 30. marts 2007 desangående, 
hvoraf bl.a. fremgår forslag om håndtering af de nye tiltag ud fra kollektive eksportfremme-
modeller, som eksempelvis tidligere kendt under lovgivning om Danmarks Erhvervsfond. 
 
C3 organisation står gerne til rådighed i det fortsatte arbejde med at inkludere uddannelse i 
markedsføringen af Danmark – herunder at anbefale potentielle medlemmer af fondsbestyrelsen 
med særlig indsigt i internationale uddannelsesforhold. 
 
 
Med venlig hilsen 
Povl Tiedemann 
Uddannelseschef 
C3 organisation 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
c.c.:    Rådet for Internationalisering af Uddannelserne. 
          CIRIUS / Undervisningsministeriet 
          Ministeriet for Videnskab, Teknologi og Udvikling 
          Folketingets Uddannelsesudvalg 
          Folketingets udvalg for Videnskab og Teknologi 
 
 
Bilag. 
 


